
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 3 del 12 Gennaio 2023 
 

OGGETTO: Dismissione  apparecchiature informatiche dell’Agenzia delle Entrate. Indirizzi 

per formulazione istanza. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno dodici del mese di gennaio alle ore 16,25 si è riunita, ai sensi del 

DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 19.10.2020, presso la sala 

consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

Si dà atto che l’Assessore Mauro Sias e l’Assessore Manuela Calaresu partecipano in video-

conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che : 

- l’Agenzia delle Entrate ha deciso di devolvere gratuitamente le proprie  apparecchiature 

informatiche non più in uso; 

- a tale scopo ha approvato il Bando “AE2023” rivolto agli Istituti scolastici, gli enti e gli 

organismi no-profit(anche privati); 

-  l’istanza di partecipazione dovrà essere inviata esclusivamente tramite un messaggio di PEC 

entro le ore  12,00 del giorno 03/02/2023, e dovrà essere predisposta  utilizzando 

l’applicazione on-line “Phoenice”; 

- la graduatoria degli aventi diritto sarà ordinata mediante sorteggio basato sull’estrazione del 

Lotto del giorno 04/02/2023; 

 

Ritenuto indirizzare gli Uffici all’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato per 

l’adesione e predisposizione dell’istanza di partecipazione al Bando per l’assegnazione a titolo 

gratuito di apparecchiature informatiche di diverse tipologie, pc, pc portatili e server  dell’Agenzia 

dell’Entrate; 

 

Verificata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 

 

Acquisito il parere favorevole, ex art. 49, comma 1, del D.L.vo18/08/2000, n. 267, espresso in ordine 

alla regolarità tecnica dal Responsabile del servizio interessato; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso, 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Di indirizzare gli Uffici all’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato per l’adesione 

e predisposizione dell’istanza di partecipazione al Bando per l’assegnazione a titolo gratuito di 

apparecchiature informatiche di diverse tipologie, pc, pc portatili e server  dell’Agenzia dell’Entrate; 

Di trasmettere copia della presente deliberazione al responsabile dell’Area Amministrativi per gli 

adempimenti di propria competenza;  

Di dichiarare, per l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del 

D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 19/01/2023 al giorno 03/02/2023, prot. n. 153 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   19/01/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 


